КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30.12.2020                                                                                                   № 558-р
                                                         с. Смоленское

Об утверждении графика аттестации

руководителей муниципальных образовательных
организаций Смоленского района, подведомственных

Комитету по образованию Смоленского района
Алтайского края в 2021 году

На основании пункта 4 статьи 51 главы 5 Федерального Закона от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 2.1.12. Положения о Комитете по образованию Смоленского района Алтайского края, утверждённого решением Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края от 02.07.2018 № 27, Положения о порядке аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений от 30.12.2020 № 552-р,
п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить график аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций Смоленского района, подведомственных Комитету по образованию Смоленского района Алтайского края в 2021 году (Приложение  1).
2. Утвердить состав муниципальной экспертной группы  по аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций Смоленского района, в 2021 году (Приложение 2).
3. Утвердить состав аттестационной комиссии по аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций Смоленского района в 2021 году (Приложение 3).
4. Утвердить список и сроки аттестующихся руководителей муниципальных образовательных организаций Смоленского района в 2021 году. (Приложение 4).

5. Шестак Н.П., заведующему сектором Комитета по образованию Смоленского района Алтайского края довести до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций Смоленского района, аттестующихся в 2021 году, график проведения аттестации не позднее одного месяца до начала её процедуры.
6. [image: image1.png]KOMUTET 110 ObPABOBAHUIO CMOJIEHCKOI'O PAVMOHA
AJITAUCKOI'O KPASL

MPHUKA3

2%.C4 2020 N bg-p

¢. Cmornenckoe

O BHeceHHM U3MECHEHHH B NPHKa3
Komutera 1o o6pasosaruio
Cwnonenckoro paitona No 441-p ot 10.09.2019

B cBA3M co cMeHOl pyKOBOAMTENS palOHHOTO METOAMYECKOrO O0beAHHEH s
yuureseit U30 u my3bIki,

IIpHKa3blBalo:

| 1. 2 npukasza Komurera no obpasosannio CMosieHcKoro paiiona Aataickoro
kpas No 441-p ot 10.09.2019 roma M3/10%WTL B HOBOW peiakunn «2. YTBepliih
PYKOBO/HTE/IEM PaHOHHOTO MeTOAMYecKoro ooseanHeHus yuuteneit M30 u my3bi<i
ITusosaposy Eneny Hukonaesny — yuurenss MBOY «Tounnunckas COILl»,

2 Pekomensionath  anpektopy  MBOY  «Tounsmnckas  COILy - niponsso s
Sl01JIaTy 3@ PYKOBOJCTBO paHOHHBIM MeTOAMYECKUM oObesHeHueM ¢ 01 despais
2020 roaa no 30 urons 2020 rona B pasmepe 500 py6ieii.

3 KoHTpo/ib 3a MCTIOJNHEHHEM JAHHOrO MpHKA3a BO3JIOKHTH HA 3aBE/LyIONIYIO
cektopom H.IT Illecrak.

B.I1. Kanuuunuenko

Ipeicenarens KOMHTQT{
o

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета                                                             В.П. Калиниченко

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Комитета по образованию
           Смоленского района  Алтайского края

                                                  от 30.12.2020 № 558-р

     График
аттестации руководителей муниципальных

образовательных организаций Смоленского района, подведомственных

Комитету по образованию Смоленского района Алтайского края
в 2021 году.

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Прохождение квалификационного испытания, для руководящих работников, в АКИПКРО
	февраль
2021
	май

2021
	август

2021
	ноябрь

2021

	Муниципальная экспертиза аттестационных материалов руководящих работников, собеседование в муниципальной экспертной группе
	февраль
2021
	май

2021
	август

2021
	ноябрь

2021

	Заседание аттестационной комиссии в Комитете по образованию
	март
2021
	июнь
2021
	сентябрь

2021
	декабрь

2021

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу Комитета по образованию Смоленского района  Алтайского края

 от 30.12.2020 № 558-р
СОСТАВ

Муниципальной экспертной группы

по аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций Смоленского района в 2021 году

1. Директоров общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений дополнительного образования детей, заведующих МБДОУ

Руководитель экспертной группы:

	Арбакова Ирина Витальевна
	- заместитель председателя Комитета Смоленского района Алтайского края.

	Члены экспертной группы:

Викторова Наталья Владимировна
	- заведующий сектором Комитета Смоленского района Алтайского края.;

	Шестак Наталья Павловна
	- заведующий сектором Комитета Смоленского района Алтайского края.;

	Анисимова Елена Михайловна
	- заведующий сектором Комитета Смоленского района Алтайского края.;

	Кабанец Елена Владимировна
	- заведующий сектором Комитета Смоленского района Алтайского края.;

	Руш Юлия Петровна
	- заведующий сектором Комитета Смоленского района Алтайского края.;

	Десятова Светлана Николаевна
	- председатель  райкома  профсоюза работников образования и науки Смоленского района (по согласованию);

	Малец Наталья Александровна
	- директор МБОУДОД «Смоленский дом детского творчества»;

	Евпет Елена Александровна
	- заведующий МБДОУ «Детский сад «Петушок»;

	Лукина Наталия Александровна
	- директор МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2».

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу Комитета по образованию Смоленского района  Алтайского края

                                                                                           от 30.12.2020  № 558-р
СОСТАВ

аттестационной комиссии по аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций Смоленского района Алтайского края

в 2021 году

Председатель аттестационной комиссии:
	Калиниченко Владимир Петрович
	-председатель Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края;

Заместитель председателя аттестационной комиссии:
Арбакова Ирина Витальевна             - заместитель председателя Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края.

	Секретарь аттестационной комиссии:

Кабанец Елена Владимировна
	- заведующий сектором Комитета по образованию и молодежной политике Смоленского района Алтайского края;

	Члены аттестационной комиссии:

Шестак Наталья Павловна

	- заведующий сектором Комитета по образованию и молодежной политике Смоленского района Алтайского края;

	Анисимова Елена Михайловна
	- заведующий сектором Комитета по образованию и молодежной политике Смоленского района Алтайского края;

	Викторова Наталья Владимировна
Руш Юлия Петровна
	- заведующий сектором Комитета по образованию и молодежной политике Смоленского района Алтайского края;
- заведующий сектором Комитета по образованию и молодежной политике Смоленского района Алтайского края;

	Десятова Светлана Николаевна
	- председатель райкома  профсоюза работников образования и науки Смоленского района;

	Малец Наталья Александровна

Евпет Елена Александровна
Лукина Наталия Александровна
	-  директор МБУДО «Смоленский Дом детского творчества»;
- заведующий МБДОУ «Детский сад

«Петушок»;
- директор МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2».

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Комитета по образованию Смоленского района  Алтайского края

                                                                                           от 30.12.2020 № 558-р
Список и сроки аттестующихся руководителей муниципальных образовательных организаций Смоленского района  в 2021 г.
	№
	Образовательная

организация
	ФИО
	Должность
	Период прохождения

аттестации
	Дата ознакомления, подпись

	1
	МБОУ «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа»
	Горяева Любовь Витальевна
	директор
	Декабрь 2021